, CssMmA. 7

T non lieeat parentibus impedire,quaminus 1i
beri eornm volentes monachi aut clerici fant,
aut eam ob folam caufam exherzdare.fed fi ipfi te
Ramentum condant, necefle habento quadrantem
illis relinquere, fin autem hoc non fecerine, locus
ficab inteftato. | SO
19Quud fi illi monafteria aut ecclefias relinquir,
atque mundasi fiant: omne ipforum fus ad mona-
ferium aut ecclefiam pertinct. '

.

) 5'6. ‘Hm A.Ioanni prafect prae,

DEo nobis auxilium prebente, omnia 5 quz pro

hanore fan&z ecclefiz catholicx ad Dei placi-
tum fieri properamus,legibus conttituere,& operi-
bus adimplerc defideramus, Et 1am quidem multa
cum eius auxilie fatuimus, quz ecclefistticz do-
@&rinz atque ftarui conueniunt, - in przfenti vero
hoc pia deliberatione duximus corrigendum,quod
ha&enus contra Dei timorem ficbat.Cognitum ete
nim nobis eft:quod fi quis fponfus,vel (ponfa, pok

datas & accepras arras, voluifiet fe dinino deputa- -

re feruitingd 3 feculari connestatione recedere,ac
fan&imonialem vitam viueresatque in Dei timore
~pev-nanerescampellebatur vir quidem ca.qux arra
tum nomine dederar, amitrere, (poufa vero in du-

s

. De epifcopis & clericis.

- 8Q
" de per prafentent legem i perpetuum valitur az
iubemus:ve, fi quis (ponfus vel (ponfa defidérau
rit feculi iftius vitam contemnere, & in fAn&imo”
nialium conuerfatione viuere;(ponfus quidem om
nia,qua arrarum nomine,futuri caufa copiugiy de
dit, fine vila deminutione recipiat , fpanfa autem .
non duplum (ficuti attenus) fed hec rantummodo
fponfo reftituar, quod arrarum nomine acceperaty
" & nihil amplius reddere  compellatur ,_nifi quod
- probata fuerit accepiffe. Nam & maritis & vxori-
ﬁut,qui feculo renuatiantsiam anteriore lege a no-
bis prouifum ef:vtsfiue maritus five vxor veligjo-
. nis caufla a caniugio receflerit, &_l'nhtarx-m.n vitam
clegerit:vnufquitque eorum res fuas recipiar,qitas
ro dowe vel ante nuptias donatione grﬂ[\ntcral, &
oc tantummodo literi nomine confequarnr ab
eo,qui folivarianyvitam clegene s quod debuit le-
pitime vel ex pa&to per cafum moreis exigere. "
t §Hoc etiam cognitum nibis correionc noftra
dignum eile judicamnyivefi quisin parertum po-.
teftate contitutus vek confitura, vel fovdav: huinl-
modi iurc abinlutus vel abloiuta,elegefirfe mona
fierio vel clera faciare,& reliquum vitz fux tem-
pus lan&imenialiter degere voluerityiion liveat pa
rentibus eofdem vel ealdem quocumque modo ‘ab-
ftrahere , vel propeit hand tantummodn ecanfam

uccelsinac repellers.fed necale fit ¢is emnimodo
cum vitimam voluntacem fuam fiue per [iriptu-
ram fiue alio legitimo modo perficiunt 5 quartam
quidem portivnem fecuntiim leges noitras eisre-
linguere i autem & amplins Yoluzn_nt cislarpi-
rishoc cortn voluatati concedimus.Sin vero viti-
mam voluntagem parentes ne-ue teftamento neque -
alio vitimo tlegio declaraffe monftrati fuerint

inteftato competitsfecundum leges noliras, fibide-
fendant : nullo eis inipedimento ex l'au&uunnm.l.;:
conuerlatione generando , fiue (olvl,. I‘i}u,:‘ cum v;Alvn’s
ad fuccefsionem vocantur, - S i
24Huius autem per peruz noftrx legis be:{eﬁfn{, )
eos volumus ohtinere,qui in manafterio vel cleri-

prxfentem legem poluimus,fan&imonialem vitam
clegerint,ad fccularem autem conuerfationem po-
ftea remeauerint:iubemus,omnes eorum res adiu-
ra ciufdem -ecclefiz vel monaterij id quo xsce!fgv
rine.pertinere. R

31’?“: ita difpofitis,repetdta lege m\bemus,vt:u{l
lus tudzus,vel Paganus,vel h.z'nun!s feruns Chri-
fianos habeat,quod fi inuemij in tali reatu ﬁ}ennp
fancimus,feruos omaibus modis liberos effe fecun-

rzdiétis ludxis,vel Paganis,aut lxzrcti‘clg h?buc-
ll”l't feruos nondum catl\%lkz fidei fan&:fﬂm’u my
fteriis imbutos,& przdi&i ferui defideraucrint ad
orthodoxam fidem venire;pofiquam catholiczec-
clefix fociati fuerint , in libercatem modis omni-
bus ex prefenti lege eripiantur, & ¢os tam judices
prouinciatum, quam facrofanfz ecclefig defento-
“ressnecnon beatifsimi epifcopi defendit, nihil pro
: eorum preciis penitus accipictibus dominis. Quod
i foree pofthac egiam ifpﬁ domini eorum ad oy l}_o-
. doxam fidem conuerfi fuerint,non liceat eis 4d fer
* witutem reducere illos:qui ens ad fidem opthodo-
xam przcefferunt.Sed fi quis talia viurpaugritspoe-

" nis grauiffimis fubiacebit. Hxc igitnr omnia, quz
" pietaris intuitu noftra fanxit xtcenitas,o nes judi
, ces,& religiofifsimi antiftites,fiue Africanz dicece
. feos (in qua maxim¢ huinfmodi vitia frequentari
. cognouimus)fiue aliarum prouinciarumsgnauiter
& ftudiofifsir. & obferuari procurent.Nam contem-
ptores mon folum pecuniaria mulia 5 fed ctiam ca

. pitis fupplicio ferientur,

. plom 1d,quoy acceperaryteddere.quod noeltre man-
fuciwdini religioni contearium efle vilum cit. Va-

’
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: §7.1dem AToanai P.P.

vafi ingratum vel ingratam a fua hereditate vel * -

omnein parci ¢ 1M fubftantiam héredes 'y’ quibusab -

catn perfeueraucrine Nam fi qui eorum,de quibus

durh anteriorem noftrarum legum teporem.in prz —
fenti ane-m hoc amplins decernimu: vt fiquisex -

szfcns]cxiu aleerius legis fcriper 3 nobis re- .

Aiggmma )

-
R L

N

Satiol .

LT

- -
o ,
fc.-rx,urmemic'u'mu,qu:lm roculdubio & denuo con
rmare cum quadam meliore putauimus oportere
adic&ione , majorem paenam contra delinquentes
proferendo,non quia augmentis deleemur pocna-
rumy(nikil enim nebis tam gratum eft, quam hu-
manitas)fed vt meto parnz cos,qui ad peccandum
“proclives funt,d peccando arceamus.Scimus igitur